________________________________________________________________________________________
Протокол № 5 заседания УРТС СРО ААС от 30.09.2025 года                                     стр. 1 из 3

Протокол № 5

заседания Уральского территориального совета
Саморегулируемой организации аудиторов

Ассоциации «Содружество»
г. Екатеринбург                 «30» сентября 2025 г.

Место проведения: видеоконференция в формате онлайн мероприятия
Начало заседания: 10ч 00 мин время местное ЕКБ
Форма заседания Уральского ТС СРО ААС – очное, в дистанционном формате.

В состав Уральского территориального совета Саморегулируемой организации аудиторов
Ассоциации «Содружество» (далее – УРТС СРО ААС) входит 15 членов СРО ААС.
В голосовании принимали участие члены УРТС СРО ААС:

Итого в заседании участвует 12 из 15 человек, что составляет 80% голосов.
Кворум для принятия решений имеется.

Председатель заседания: Сергиенко Алексей Николаевич

Процедурные вопросы заседания УРТС СРО ААС
1. Избрать секретарем заседания УРТС СРО ААС Чебакову Е.А.
2. Утвердить повестку дня
Выступил: Председатель УРТС СРО ААС Сергиенко А.Н. открыл заседание, предложил
избрать секретарем заседания УРТС СРО ААС Чебакову Е.А. и утвердить повестку дня
заседания.

Решили:
1. Избрать секретарем заседания УРТС СРО ААС Чебакову Е.А
2.  Утвердить Повестку дня заседания УРТС СРО ААС.

Повестка дня заседания

№ Вопросы повестки дня

1. Рассмотрение поступивших предложений по выдвижению кандидатов в делегаты
очередного Съезда СРО ААС 24 октября 2025 г.

1.  Сергиенко Алексей Николаевич председатель Совета
2.  Белов Михаил Сергеевич член Совета
3.  Кочетков Вячеслав Алексеевич член Совета
4.  Мамина Ирина Леонидовна член Совета
5.  Мезенин Николай Александрович член Совета
6.  Попова Наталья Ивановна член Совета
7.  Овакимян Алексей Дмитриевич член Совета
8.  Попцова Ольга Витальевна член Совета
9.  Роговая Ирина Николаевна член Совета
10.  Федотов Алексей Вениаминович член Совета
11.  Чебакова Елена Алексеевна член Совета
12.  Чернышева Елена Вячеславовна член Совета

________________________________________________________________________________________
Протокол № 5 заседания УРТС СРО ААС от 30.09.2025 года                                     стр. 2 из 3

2 Утверждение отчета о деятельности Уральского ТС СРО ААС за период с октября 2024г.
по сентябрь 2025 г.

3 Разное
Решение принято единогласно

По вопросу 1
Рассмотрение поступивших предложений по выдвижению кандидатов в делегаты
очередного Съезда СРО ААС 25 октября 2024 г.

1. Выступил председатель Уральского ТС Сергиенко А.Н. представил информацию о
поступивших на 29.09.2025 г. предложениях от зарегистрированных по Уральскому округу
членов СРО ААС. Поступило 7 заявления на выдвижение кандидатов в делегаты очередного
Съезда СРО ААС 24 октября 2025 г. Все кандидаты в делегаты очередного Съезда СРО ААС,
соответствуют предъявляемым делегатам Съезда СРО ААС требованиям, а предложения по
кандидатурам поданы в установленном порядке и в установленные сроки.

Решили:
1.Утвердить список кандидатов в делегаты очередного Съезда СРО ААС 24 октября 2025 г. в
количестве 7 человек. (приложение №1)
Результаты голосования:
«за» -12 голосов
«против» - 0 голосов
«воздержалось» - 0 голосов
Решение принято единогласно
Решили: принять к сведению информацию.

По вопросу 2
2. Утверждение отчета о деятельности Уральского ТС СРО ААС за период с октября
2024г. по сентябрь 2025 г.
Решили:
2.Рекомендовать Общему территориальному собранию членов СРО ААС по Уральскому
округу утвердить Отчет о деятельности Уральского ТС СРО ААС за период с октября 2024г.
по сентябрь 2025 г.

Результаты голосования:
«за» - 12 голосов
«против» - 0 голосов
«воздержалось» - 0 голосов
Решение принято единогласно

По вопросу 3
3.Рассмотрен вопрос направления в Дирекцию СРО ААС предварительных заявок по
мероприятиям федерального и регионального уровня с целью учета их при составлении
проекта Плана мероприятий СРО ААС на 2026 год
3.Подготовить предложения по мероприятиям УрТС на 2026 год и рассмотреть их на
следующем заседании территориального Совета.

 Результаты голосования:
«за» - 12 голосов
«против» - 0 голосов
«воздержалось» - 0 голосов

________________________________________________________________________________________
Протокол № 5 заседания УРТС СРО ААС от 30.09.2025 года                                     стр. 3 из 3

Решение принято единогласно

Вопросы повестки дня исчерпаны.

Следующее Заседание Совета назначено на 9 октября 2025 года.

Председатель Заседания
УрТС СРО ААС        Сергиенко А.Н.
Секретарь заседания
УрТС СРО ААС         Чебакова Е.А.